
 

 

 
 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 

   

Posizione: Ufficio Segreteria Studenti Economia                                                                   

Titolo III - Classe 7 (Corsi di Perfezionamento e corsi di formazione permanente) 

Fascicolo n. ___________________ 

 

Oggetto: Approvazione Atti del concorso per l’ammissione al Corso di perfezionamento in “Diritto 

Processuale Tributario” - a.a. 2022/2023  

  

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.M. n. 270 del 22/10/2004, ed in particolare l’art. 3, co. 9, che dispone che le 

Università possono attivare, disciplinandoli nei regolamenti didattici di Ateneo, Corsi 

di perfezionamento scientifico e di Alta Formazione, alla conclusione dei quali sono 

rilasciati Master Universitari di primo e di secondo livello;   

 

VISTO il vigente Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in 

particolare gli artt. 18 e 28;  

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adeguato alla Legge n. 240/2010, emanato con 

D.R. n. 840 del 09/09/2013, ed in particolare gli artt. 2, 3 ed 8; 

 

VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, 

dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School”, emanato con D.R. n. 1058 del 02/12/2022; 

 

VISTO in particolare, il Titolo III – Sezione A denominato “Corsi di Perfezionamento post 

laurea e Corsi di Aggiornamento Professionale” del suddetto Regolamento, di cui agli 

artt. 18 e succ.; 

 

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, così come modificato 

dalla Legge n. 183/2011 e, in particolare l’art. 15; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Università 

degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” in data 21/01/2022, nell’ambito 

dell’iniziativa PA 110 e lode, volto, a partire dall’a.a. 2021/2022, a favorire 

l’iscrizione del personale in servizio nelle pubbliche amministrazioni ai corsi di studio 

di I e di II livello attivati dall’Università degli Studi della Campania “Luigi 

Vanvitelli”, nonché a master e corsi di perfezionamento, attraverso percorsi dedicati e 

a condizioni agevolate; 

 

VISTO il D.D. avente repertorio n. 149 del 22/03/2023, prot. n. 49871, con il quale è stato 

emanato, per l’anno accademico 2022/2023, il bando di concorso per l’ammissione al 

Corso di Perfezionamento, di durata semestrale (6 mesi), in “Diritto Processuale 

Tributario” con sede amministrativa presso il Dipartimento di Economia di questa 

Università; 





 

 

 

VISTO il D.D. avente repertorio n. 246 del 22/05/2023, prot. n. 73490, di riapertura termini di 

presentazione delle domande di ammissione al Corso di Perfezionamento suindicato; 

 

CONSIDERATO     che il suddetto Corso di Perfezionamento prevede un numero massimo dei posti  

  disponibili pari a 40 (quaranta), ed un numero minimo, indispensabile per l’attivazione 

  del Corso in questione, di 24 (ventiquattro) iscritti; 

 

PRESO ATTO che, al termine della scadenza della presentazione delle domande di partecipazione al 

  Corso di Perfezionamento di cui sopra, fissata al 10/07/2023 come da D.D. 246/2023, 

  sono pervenute 31 (trentuno) istanze di partecipazione, in regola con il pagamento del 

  contributo di iscrizione pari a 30 euro, così come previsto dall’art. 5 del bando di  

  concorso; 

 

VISTO  l’art. 7 del D.D. 149/2023, che dispone le procedure per la nomina della Commissione 

  esaminatrice per la selezione dei candidati ammessi al concorso stesso; 

 

VISTO  il verbale del 17/07/2023, trasmesso in pari data dal Presidente della Commissione  

  esaminatrice, relativo alla procedura di selezione per l’ammissione al Corso di  

  Perfezionamento in “Diritto Processuale Tributario”, ai sensi dall’art. 6 del  

  suindicato D.D. 149/2023; 

 

ACCERTATA la regolarità formale da parte del Responsabile del procedimento, di cui all’art. 12 del 

su menzionato bando di concorso, degli atti relativi a detta procedura concorsuale; 

 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione degli atti e dell’allegato elenco degli 

idonei; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi indicati nelle premesse: 

Art. 1  

 Sono approvati gli atti nonchè l’elenco degli idonei, che di seguito si riporta, relativi alla procedura 

di selezione del concorso per l’ammissione al Corso di Perfezionamento in “Diritto Processuale 

Tributario”, per l’anno accademico 2022/2023, con sede amministrativa presso lo stesso Dipartimento di 

Economia di questo Ateneo, così come predisposto dalla Commissione esaminatrice sulla base del citato 

verbale del giorno 17/07/2023, in osservanza ai criteri stabiliti dall’art. 6  del D.D. n. 149 del 22/03/2023; 

 

N. progressivo  NOMINATIVI CANDIDATI 

in ordine alfabetico 

1 ALFANO CARMINE 

2 ALTIERI GENNARO 

3 ANGRISANO ORNELLA 

4 CALOIERO SABRINA 

5 CINQUESANTI ANTONIO 

6 COMPAGNONE MARCO 

7 CONTE FRANCESCO 

8 DE GENNARO UMBERTO 

9 DE ROMA AURORA 

10 DI NIRO GIANMICHELE 

11 DI RAUSO EMANUELA 

12 ELSISI KARIM 



 

 

13 FRECENTESE CATERINA 

14 GNARRA MARIA ANGELA 

15 LEMME LUIGI 

16 MARCANTONIO MANUELA 

17 MELONE FRANCESCO 

18 PAPA LUCIA 

19 PESCE PAOLA 

20 PETRONE LOREDANA 

21 PIOVERA SARA 

22 POLCINO TIZIANA 

23 PREZIOSI CARMEN 

24 RAIA FELICEFABIO 

25 RINALDI ROSANNA 

26 SIMONE GIANLUCA 

27 STRIANO ASSUNTA 

28 TAORMINA VALENTINA 

29 VALENTINI FABIO 

30 VISCUSI SONIA 

31 ZOTTI VINCENZO 

 

 In considerazione del numero di posti disponibili, tutti i candidati inseriti nell’elenco su indicato 

risultano a pari merito, pertanto, in posizione utile per l’immatricolazione al Corso di Perfezionamento.  

 

Art. 2 

 I candidati devono formalizzare l’immatricolazione al predetto Corso di Perfezionamento 

esclusivamente tramite procedura informatica, secondo le indicazioni di cui all’art. 8 del Bando di 

concorso emanato con D.D. n. 149 del 22/03/2023 e del punto 4 del D.D. n. 246 del 22/05/2023 di 

riapertura termini domande di ammissione, nei termini sotto indicati: 

Inizio immatricolazioni      20 luglio 2023 

Termine immatricolazioni entro e non oltre le ore 23,59 del   28 luglio 2023 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a quanto disposto 

nel suindicato D.D. 149/2023. 

 

Art. 3 

 La pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo ha valore di notifica ufficiale agli 

interessati. 

 Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Campania, entro i sessanta dalla sua pubblicazione. 

Capua,  

       IL DIRIGENTE 

 Dott. Nicola Della Volpe 

DT 

  

 

     
 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Segreteria Studenti Economia 

Sede: Corso Gran Priorato di Malta Capua (CE) 

Capo Ufficio: Dott. Donato TENGA 

Responsabile del procedimento: Dott. Donato TENGA 

Email:segeconomia@unicampania.it 

 


		2023-07-20T12:37:23+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




